
 

 

 

 

                                            Protokół Nr XXIII/2014 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            24 stycznia 2014 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
07

zakończono o godz.12
46

. 
 

 

W sesji uczestniczyło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Radni nieobecni na sesji: Sosnowski Jacek 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna 

5. Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS 

6. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

7. Goście zaproszeni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XXII sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – proponuję, aby przed 

przystąpieniem do porządku obrad sesji głos zabrali Przedstawiciele Nadleśnictwa 

Przasnysz. Czy ktoś z radnych jest przeciwny? 

Pan Tarkowski Grzegorz – z-ca Nadleśniczego Nadleśnictwa Przasnysz –  chciałbym 

przedstawić państwu dwa problemy, które nurtują nas na styku współdziałania 

nadleśnictwa z samorządem, są to dwa problemy, które wiążą się z własnością 

gruntów zarówno ze strony lasów państwowych jak i ze strony gminy. Pierwszy 

problem dotyczył będzie własności dróg. Nadleśnictwo Przasnysz buduje drogi 
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przeciwpożarowe, buduje drogi które umożliwiają poruszanie się po lesie w celu 

wywozu drewna, ale głównym przedsięwzięciem jest zabezpieczenie 

przeciwpożarowe terenów leśnych. W związku z tym chciałbym przedstawić sytuację 

jak wygląda na terenie starego Janowo leśnictwo Dzierzgowo  i terenu gruntu 

Starostwa Powiatowego w Mławie. Nadleśnictwo gospodaruje 13.300 ha powierzchni 

leśnej, to zabezpieczenie przeciwpożarowe jest bardzo istotne. Na terenie gminy 

Dzierzgowo mamy 3.200 ha lasów. Podatek leśny jaki wpływa do gminy Dzierzgowo 

z  tytułu własności gruntu od Nadleśnictwa to 75 tys. zł. Tak jak wspomniałem 

następuje ciągła rozbudowa sieci dróg przeciwpożarowych, ale jest jedno zastrzeżenie, 

nie wolno nam inwestować w drogi, które nie są własnością lasów państwowych. 

Zaległości w uregulowaniu stanu prawnego w stosunku do dróg istnieją od lat 70- 

siątych, 80-siątych.Niezbedna zatem jest współpraca z samorządem celem 

uporządkowania stanu prawnego przebiegu dróg publicznych. Około 10 km dróg nie 

należy do Nadleśnictwa. Tak jak już wspomniałem Nadleśnictwo nie może 

wykonywać żadnych czynności gospodarczych, nie może wykonywać napraw dróg nie 

będących we władaniu Nadleśnictwa. Obowiązki jakie leżą po stronie gminy. Gmina 

powinna ponosić koszty odśnieżania i remontów tych dróg. Po tych drogach poruszają 

się pojazdy wywożące drewno, drogi nie są w najlepszym stanie technicznym. 

Chcielibyśmy je wyremontować, jednak nie możemy ponieść żadnych nakładów ze 

względu, że to nie są nasze drogi. W przypadku gdybyśmy doszli do porozumienia z 

samorządem, gdyby to dotyczyło dróg przelotowych przez kompleks leśny 

Nadleśnictwo może zagwarantować, że po przekazaniu gruntu pod drogę lasom 

państwowym trasa zostanie udostępniona mieszkańcom. Oczywiście nie jest to 

związane z tym, że we wszystkie odgałęzienia dróg leśnych można wjeżdżać i 

poruszać się po całym lesie, wjazd na te drogi jest objęty rygorem. Dlatego też 

prosimy Radę Gminy Dzierzgowo o rozważenia przekazania na rzecz Skarbu Państwa 

dróg gminnych o łącznej długości 13 km, w tym 8,2 km w ramach regulacji planu 

gwarantnego względem praktycznego stanu rzeczy, a 4,9 km zagwarantowanym 

swobodnym przejazdem dla mieszkańców. Te 8 km są to fragmenty w środku lasu, 

których i tak nie jesteście wstanie wykorzystać bez naruszenia zakazu poruszania się 

po lesie. Natomiast 5 km są to drogi, które są drogami przejezdnymi, jest to grunt 

leśny, i one byłyby wyremontowane i udostępnione społeczeństwu. Drugi problem 

dotyczy przebiegu przez grunty Skarbu Państwa sieci wodociągów i kanalizacji. Przez 

grunty Skarbu Państwa przebiega ok. 1.200 m kanalizacji i wodociągów. W ubiegłym 

roku byliśmy zobligowani do przeprowadzenia inwentaryzacji takich inwestycji. Na 

podstawie tego w chwili obecnej chcemy uregulować stan prawny, czyli zawrzeć 

umowy z samorządem, które uregulowałyby kwestie przebiegu korzystania z tych 

gruntów, w tym celu Panu Wójtowie przedstawiliśmy umowę na dzierżawę tych 

gruntów. Kwestia teraz tylko wynegocjonowania stawki odpłatności za użytkowanie 

tych gruntów . Jest prośba  jeżeli będą powstawały nowe inwestycje żeby były 

uzgadniane z właścicielami gruntów. Chciałbym prosić Radę o życzliwe podejście do 

tej sprawy, ze względu na to, że naszym celem nie jest wyciąganie czynszu 

dzierżawnego z gminy w jakiejś wysokości tylko uregulowanie sytuacji prawnej. Nie 

narzucamy żadnej wysokości dzierżawy. Pozostawiamy to Radzie, w jakiej wysokości 

kwotę zaproponujecie, taką my przyjmiemy.   
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Pani Długokęcka Katarzyna – sołtys wsi Brzozowo Łęg – dlaczego nie można jeździć 

drogą betonową jak się jedzie na Chorzele, nie chodzi nawet o to, aby zatrzymywać się 

na tej drodze, tylko żeby przejechać. 

Pan Tarkowski Grzegorz – Nadleśnictwo Przasnysz – jest to w tej chwili droga leśna, 

takiego porozumienia o jakim wspominałem nie zawieraliśmy do tej pory. Ustawa o 

lasach jasno mówi, że jest zakaz wjazdu na drogi leśne pojazdami silnikowymi. 

Możemy zawrzeć porozumienie i udostępnić drogę społeczeństwu na określonych 

warunkach tak jak wspomniałem.  Po przedstawieniu mojego wystąpienia chciałem 

usłyszeć opinię państwa radnych aby mieć jakiś obraz, czy jesteście przychylni temu i 

możemy liczyć na rozważenie naszych propozycji, czy będziecie skłonni podjąć 

uchwałę, która umożliwi przekazanie tego gruntu w celu naszych inwestycji. 

Tworzymy nowy plan inwestycji na lata 2015-2018 i państwa opinia byłaby nam 

potrzebna aby ująć te drogi w inwestycjach. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – uważam, że jest za szybko 

na to, aby podjąć taką decyzję dzisiaj, czy nie byłoby za późno, abyśmy podjęli 

decyzję na następnej sesji po przedyskutowaniu na posiedzeniach komisji. 

Pan Tarkowski Grzegorz – Nadleśnictwo Przasnysz – myślałem, że moja propozycja 

wywoła jakąś dyskusję, że wypowiedzi radnych będą dawały jakiś obraz czy jest 

przychylność czy nie. 

Pan Kowalski Jarosław – myślę, że jest to dość poważny temat Panie Nadleśniczy, 

abyśmy dzisiaj go podjęli. Zgadzam się z Panem Przewodniczącym, że potrzeba mam 

trochę czasu na przemyślenie , przedyskutowanie tego tematu. My nie byliśmy 

przygotowani do dyskusji na ten temat, nie wiedzieliśmy, że Panowie dzisiaj będą. 

Nawet w porządku obrad nie ma tego tematu.    

Pan Tarkowski Grzegorz – Nadleśnictwo Przasnysz – moje wystąpienie nie ma na celu 

podejmowania uchwał tu i teraz. Miałem na celu wywołanie dyskusji, żeby każdy miał 

możliwość wyrażenia opinii, czy możemy dalej iść w tą stronę, czy zamknąć ten 

temat. 

Pan Tkacz Marek – moje zdanie jest takie, że jeżeli chodzi o dostępność dróg leśnych 

to jesteśmy za tym, gdyż chcielibyśmy korzystać z tych dróg, dzisiaj jednak mamy 

napięty porządek obrad, będziemy uchwalać budżet a dyskusja na ten temat zabrałaby 

nam dużo czasu i nie bylibyśmy wstanie przedyskutować spraw naprawdę ważnych. 

Myślę, że temat ten można odłożyć na następną sesję  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy - w dniu 17 stycznia 2014 roku 

wpłynęło od Wojewody Mazowieckiego wezwanie do podjęcia uchwały 

stwierdzającej wygaśnięcie mandatu Radnego Gminy Dzierzgowo dlatego też 

proponuję wprowadzenie do porządku obrad  punktu „Podjęcie uchwały w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w/w  

punktu   

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z porządkiem obrad, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.  

3. Podjecie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 
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4. Uchwalenie budżetu gminy na 2014 rok 

a) Odczytanie projektu uchwały, 

b) Przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów 

c) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

d) Przedstawienie stanowiska Wójta wobec zgłoszonych wniosków, 

e) Dyskusja, 

f) Głosowanie nad projektem uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w 

formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020.     

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania 

na lata 2014-2020.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat jak również trybu ich pobierania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.  

10. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

11. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

Ad.pkt. 3 i 4 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – zanim wprowadzę Państwa w zmiany w 

WPF na 2014 rok zacznę od tego, że pracujemy na projekcie budżetu, który był 

przedłożony państwu do 15 listopada 2013 roku, jest to projekt wyjściowy. Wszystkie 

zmiany, które dostaliście państwo teraz i były wypracowane na wcześniejszych 

komisjach są wprowadzone autopoprawką, a podstawą jest projekt, który państwo 

otrzymaliście 15.11.2013 r.  W zmiany czyli autopoprawki, które otrzymaliście 

państwo wkradł się błąd za który bardzo przepraszam. Błąd dotyczy załącznika Nr 9 , 

dotyczy przebudowy drogi Rzęgnowo – Kosmowo – 42.750,00. W pierwszej wersji 

projektu było to wykazane jako kredyt lub obligacje  a omyłkowo zostało wpisane 

jako środki własne. To samo dotyczy modernizacji dachu budynku Urzędu Gminy w 

Dzierzgowie w kwocie wcześniej 100.000,00 teraz 56.000,00. Wracając do WPF. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera wszystkie autopoprawki, które zostały 

zawarte w zestawieniach, które Państwo otrzymaliście. 

Pani Skarbnik odczytała zmiany zawarte w zestawieniach, które stanowią załącznik do 

protokółu. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy – czy jeżeli 

przegłosujemy tą prognozę, z tego co wiem prognoza jest konsekwencją budżetu, czy 

jeżeli przegłosujemy taki budżet odzwierciedleniem jest prognoza. 
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Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – nie możemy przyjąć WPF a nie przyjąć 

budżetu. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy – moja propozycja 

jest taka, aby najpierw podyskutować nad budżetem a dopiero będziemy rozmawiali 

na temat prognozy.  

Pan Kowalski Jarosław – wrócę do przeprosin Pani Skarbnik. Komisja Budżetowa 

miała posiedzenie jako ostatnia. Dyskutujemy nad inwestycjami, Pan Wójt nam 

referuje, mamy zapis środki własne. Pani skarbnik jest obecna i słucha tego 

wszystkiego, po całej dyskusji pod koniec posiedzenia komisji dopiero wtedy Pani 

Skarbnik oświadcza, że się pomyliła i nie są to środki własne, tylko na te inwestycje 

trzeba zaciągnąć kredyt. Pani Skarbnik wiedziała, że jest pomyłka i powinna nas 

powiadomić o tym na początku posiedzenia komisji. Myśleliśmy, że mamy środki 

własne na inwestycje, a pod koniec posiedzenia Pani Skarbnik oświadcza, że jest 

pomyłka i na inwestycje trzeba zaciągnąć kredyt. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – ze swojej strony jeszcze raz mogę 

przeprosić i stwierdzić, że to nie było zamierzone działanie, dopiero po analizie 

stwierdziłam, że jest pomyłka. 

Pan Kowalski Jarosław – dlaczego na początku posiedzenia komisji Pani nam nie 

powiedziała, że jest pomyłka. Była Pani na posiedzeniu komisji, słuchała dyskusji i 

dopiero na koniec posiedzenia powiedziała Pani, że jest pomyłka. 

Pan Lubowiedzki Karol – chciałbym się odnieść do tego tematu. Przeglądałem 

dokumenty i ucieszyłem się, że mamy 56 tys. środków własnych. Pani Skarbnik 

przytaknęła i tak to przeszło. Dzisiaj otrzymaliśmy zmiany. Byłem wczoraj u Pani 

Skarbnik w pokoju u Sekretarza poprosiłem o autopoprawki, nie otrzymałem. Pani 

Skarbnik powiedziała otrzyma Pan jutro. Myślę, że zapis dotyczący zdjęcia świetlicy 

w Dzierzgowie jest to szerszy problem, myślę, że to wyniknie w trakcie dyskusji, 

ponieważ chodzą pogłoski, że radni z Dzierzgowa nie chcą budować świetlicy. 

Zapytam krótko, czy my mamy jakieś środki własne. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – środki własne jest to 500 tys. złotych które 

wypracowałem, są to środki z Unii Europejskiej. 

Pan Tkacz Marek – koledzy radni winę składają na Panią Skarbnik, to nie jest tylko 

wina Pani skarbnik. Pod budżetem podpisuje się Pan Przewodniczący, a budżet do 

Rady przedstawia Pan Wójt. Myślę, że odpowiedzialność trzeba rozłożyć na wszystkie 

te osoby. Pan Przewodniczący wysyłając budżet do radnych powinien ten budżet 

przeanalizować. Jeżeli chodzi o budżet Pani Skarbnik przedstawiła nam dzisiaj 

wszystkie te zmiany, my na naszej komisji nie wiedzieliśmy o tych sprawach. Chodzi 

mi o drogę do Kosmowa, już kilka lat przeznaczamy pieniądze na wykonanie tej 

inwestycji. W tym roku okazuje się, że tych pieniędzy nie ma tylko musimy wziąć 

kredyt. Co się stało z tymi pieniędzmi  z lat poprzednich, nie pamiętam, abyśmy te 

pieniądze przekładali na inny dział. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – pieniądze te były przekładane na 

inwestycje. 

Pan Balicki Andrzej – z tego co pamiętam na zapłacenie tego zadania 42 tys. mieliśmy 

środki własne, a teraz okazuje się, że trzeba zaciągnąć kredyt. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy – czy Pani Skarbnik 

mogłaby nam powiedzieć na co bierzemy kredyt, jest to kwota 688.288,00. Czy 



 

 6 

mogłaby Pani zobrazować na co jaka kwota, bo tak naprawdę nie wiem na co jest ten 

kredyt. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – w projekcie uchwały jest zapisane, że 

zaciągamy deficyt budżetu na kwotę 1.201.928,76. Deficyt jest to różnica miedzy 

dochodami a wydatkami planowanymi. Dochody bieżące i wydatki bieżące 

równoważą się. Planowane do zaciągnięcia kredyty nie mogą pokrywać wydatków 

bieżących, mogą jedynie wydatki inwestycyjne. W załączniku nr 2 wyszczególnione 

są wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Kredyt dotyczy wydatków majątkowych i 

wydatków z tytułu rozchodów na spłatę wcześniej zaciągniętego kredytu w kwocie 

146.671,24 pozostała część 547.606,76 będzie pokryciem wydatków inwestycyjnych 

w kwocie 1.381.689,57 z pominięciem udziału środków własnych 100.000,00 i z 

pominięciem dotacji w kwocie 660.322,00 tj. pożyczki zwrotnej. Ponadto w ramach 

wydatków inwestycyjnych musimy wziąć pod uwagę porozumienia z załącznika nr 8 

na kwotę 20.249,19 związanych z zawarciem umów miedzy jednostkami 

samorządowymi. 

Pani Nowicka Magdalena – dlaczego na komisji nikt nas nie informował, że bierzemy 

jakieś porozumienia. 

Pani Kujawa Wioletta – porozumienia są konsekwencja roku 2011. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy – czy my jesteśmy 

już w takiej skrajności, że musimy brać kredyt na porozumienia, 20 tys. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – to jest propozycja do przyjęcia do 

zbilansowania kwot budżetu w ramach roku. Kwoty te mogą się zmienić.   

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy- tu nie chodzi o to, 

czy one się zmienią, czy nie zmienią, nas nikt na komisjach nie informował.  Ile mamy 

wpłat wkładu własnego od osób fizycznych, które wpłaciły na rzecz oczyszczalni. W 

dochodach nic się nie zmienia, natomiast w wydatkach mamy 100 tys. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – 110 tys. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy – a dlaczego w 

planie inwestycyjnym jest 100 tys. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – dlatego, że 10 tys. idzie na konserwację 

wcześniej wprowadzonych oczyszczalni. 

Pan Tkacz Marek – proponowałbym, aby Pani Skarbnik przedstawiła nam w prosty 

sposób ile mamy środków własnych i ile musimy zaciągnąć kredytu i konkretnie na 

co. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – na remont dachu potrzebny jest kredyt 56 

tys.; 30 tys. mamy środki własne;  na oczyszczalnie 660.322,00 zł pożyczka, pozostałą 

kwotę uzupełnienie do kwoty 1.082.929,57, razem 322.607,57 zł kredytów; inwestycje 

drogowe- zakładamy, że 100 tys. dostaniemy z Urzędu Marszałkowskiego, 100 tys. 

musimy zapewnić środki; na zapłacenie udziału remont drogi Kosmowo Rzęgnowo 

42.750,00 i porozumienia w ramach umów 20.249,19. Razem 541.606,76 zł. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy – tak, z tym  że ja 

nie uwzględniłam  tych 10 tys.  nie rozumiem tej konserwacji, jak to jest.  

Pan Kowalski Jarosław- na jakiej podstawie jest 200 tys. na inwestycje drogowe. 100 

tys. mamy z FOGR, 100 tys. trzeba wziąć kredyt. Czy jest jakaś dokumentacja, czy 

jest zrobiony projekt, skąd są te sumy. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jest szacunkowe wyliczenie, ze tyle powinna 

kosztować. Nie wiem czy będzie 100/100. Na ostatniej komisji podjęliśmy decyzję, że 

jeżeli nie dostaniemy FOGR-u powyżej 50 tys. nie wchodzimy w inwestycję drogową. 

Dzisiaj rozmawiamy o 100 tys. nie wiem ile dostaniemy. FOGR jest do 30 stycznia , 

składamy wniosek i zobaczymy ile dostaniemy. W tej chwili mamy projekt 

szacunkowy. 

Pan Kowalski Jarosław – na ile jest ten projekt szacunkowy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jest to około 200 tys. 

Pan Tkacz Marek – jeżeli chodzi o remont dachu na urzędzie to też jest tylko 

szacunkowy koszt, wydaje mi się, że powinniśmy zacząć od dokumentacji. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Pan sołtys obecny na sesji dokonał mi 

szacunkowej wyceny i na podstawie tej wyceny robiliśmy projekt. 

Pan Tkacz Marek – na komisji przedstawił Pan, że potrzeba jest 56 tys.; 30 tys. wyszło 

dopiero w trakcie dyskusji. Było przedstawione, że 56 tys. jest na wykonawstwo a 30 

tys. na materiały. Uważam, że 56 tys. na wykonawstwo tego dachu to jest za dużo. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – 56 tys. jest na materiały, robocizna to 30 tys. zł. 

Dzisiaj rozmawiamy o planach tak jak rozmawialiśmy, że jeżeli droga wyniesie 300 

tys. to ją zdejmiemy, nie będziemy jej realizować. O czym my dyskutujemy. 

Pan Tkacz Marek – skoro nie mamy dyskutować, to przegłosujmy ten budżet. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu i Finansów. 

Pan Kwiatek Krzysztof – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zapoznał z 

opinią komisji w sprawie projektu budżetu na 2014 roku, która stanowi załącznik do 

protokółu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poprosił Sekretarza Gminy o 

przedstawienie opinii RIO. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – najpierw powinna być dyskusja i 

podjęcie uchwały w sprawie WPF. Jest to nie zgodne z procedurą. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – po przerwie wiemy czy będzie przyjęty 

budżet czy nie będzie i musimy zachować kolejność głosowania. 

Pan Komosa Stanisław- Przewodniczący Rady Gminy -  Rada wystąpiła z propozycją, 

aby najpierw dyskutować nad budżetem. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – nie może  tak być, ponieważ jest to 

niezgodne z procedurą. 

Następnie Pan Sekretarz odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Dzierzgowo projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz Uchwałę w 

sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dzierzgowo projekcie 

uchwały  budżetowej na 2014 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu.  

Uchwały stanowią załączniki do protokółu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – tak jak Pan Sekretarz odczytał opinia jest do 

projektu budżetu, który przygotowaliśmy wcześniej, który był może bardziej ambitny. 

Trzeba było przygotować do niego autopoprawki. Autopoprawki wzięły się stąd, że po 

posiedzeniach komisji i po tym co radni sugerowali dostosowałem się do tego. 

Oczywiście uważam, ze ten budżet był prawidłowy, zaciągnąłbym zobowiązanie i 

mielibyśmy możliwość spłacenia. Oczywiście rok 2013 był to rok bardzo ciężki. 
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Rozdałem Państwu informacje jakie inwestycje wykonaliśmy w roku 2011, 2012, 

2013 plus do tego dochodzi to, że bardzo dużo kosztuje nas utrzymanie oświaty. Jest 

bardzo duży spadek jeżeli chodzi o subwencje, jest coraz mniej dzieci a subwencja jest 

dzielona na dziecko. Na komisjach mówiłem, że głównym naszym zadaniem  jest to, 

aby pracować nad tym, żeby wygospodarować minimalne środki własne w 2014 roku, 

czyli nadwyżkę budżetową. Nadwyżka budżetowa nie wyniknie z inwestycji czy też 

bieżącego utrzymania, może się pojawić jeżeli chodzi o szkolnictwo i tam będziemy 

pracowali, aby pokazać, że można tam coś jeszcze zrobić. Słuchając głosu Rady 

przyczyniłem się do tego, aby te inwestycje znieść. Dzisiaj padło pytanie, gdzie są 

nasze środki własne. Nasze środki własne to jest właśnie to, że tak jak do oczyszczalni 

ścieków przez dwa lata otrzymaliśmy dofinansowanie, tak samo w tym roku 

dostaniemy, bo mamy podpisane umowy. Był zarzut, że mówię o pieniądzach, które 

nie są nasze. Jeżeli wykonuje się inwestycje i podpisuje się umowy to te pieniądze są. 

Mogę powiedzieć, ze przez trzy lata zainwestowaliśmy prawie 3 mln. złotych, z tego 

2.200.000,00  to były środki z Unii Europejskiej. Tyle dofinansowania dostaliśmy 

pomimo, że mamy bardzo słabe dochody własne. Były zaplanowane trzy odcinki dróg 

do FOGR. Po posiedzeniach komisji złożyłem tylko na jeden odcinek drogi. Dlaczego 

droga przez Brzozowo Utraty. Była prognoza na drogę Grabnik w Dobrogostach, 

okazało się, że nie jest uregulowany stan prawny tej drogi; droga w Łączynie Nowym 

– projekt jest stary i trzeba go zmienić dlatego w projekcie została ujęta droga  

Brzozowo Utraty. Jeżeli FOGR będzie poniżej 50 tys.  to w ogóle w ten projekt nie 

wejdziemy, ponieważ dzisiaj dla nas to nie jest dofinansowanie, które nas 

satysfakcjonuje ponieważ mamy za mało środków własnych. Na drogi musimy szukać 

takich środków, gdzie będzie chociaż  50/50. Jeżeli chodzi o inwestycję  dotyczącą 

ścieków  jest to projekt z tamtego roku,. Umowę podpisaliśmy 30 grudnia ubiegłego 

roku, spowodowane było to tym. że zmieniały się osoby , jedne rezygnowały inne były 

dopisywane. W tej inwestycji jest nasz ciągnik i wóz asenizacyjny . Druga inwestycja 

to droga Brzozowo Utraty. Mówiliśmy o drodze do Kosmowa, pisaliśmy 

porozumienie do Gruduska i do Czernic, oni maja czas na rozliczenie tej inwestycji do 

2015 roku, my jesteśmy tylko malutkim odcinkiem, jest to inwestycja na 6-7 

milionów, także te nasze 50 tys. nie ma znaczenia, jak się zgłoszą to będziemy musieli 

zapłacić. Jeżeli chodzi o remont dachu, żeby złożyć wniosek do programu z 

termomodernizacji musimy  zrobić dach, gdyż to jest nasze zadanie. Pan sołtys 

przedstawił mi szacunkowy kosztorys, musimy ten dach zrobić, aby starać się o dalsze 

środki. Spróbujemy zrobić to swoimi siłami, kupimy materiały i znajdziemy 

najtańszego wykonawcę, żeby położył  dach , dlatego jest zmiana nie 100 tys. tylko 56 

tys. plus 30 tys. w remontach bieżących i to będzie przeznaczone na wykonawstwo. Są 

to wszystkie autopoprawki które zostały uwzględnione. Oczywiście jest główna 

kwestia świetlica w  Dzierzgowie, dostaliśmy na to zadanie 500 tys. zł , 

napracowaliśmy się aby te środki pozyskać. Po zebraniach sołeckich były pytania, czy 

ta świetlica jest potrzebna. Nasz projekt jest na kwotę 1.700.000,00, która po przetargu 

była by mniejsza. Sama świetlica to jest 800 tys.; 390 tys. są to garaże, które należą do 

naszych własnych zadań, plus do tego zagospodarowanie przestrzenne i jeszcze 

dołożyliśmy solary. W poniedziałek jestem umówiony z Panią Kinig prezesem 

„Ciuchcia Krasińskich” i będę rozmawiał o złożeniu nowego projektu na tą świetlicę. 

Będę zabiegał dalej o to, aby pozyskać środki, może już nie w takiej wysokości. 
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Pan Lubowiedzki Karol – wypowiadałem się wcześniej, że świetlica jest potrzebna, 

nie spotkałem się z tym, żeby Rada była przeciwna, tylko na czym polega problem. 

My doszliśmy do takiej sytuacji, ze kredyt spłacamy kredytem, gdzie w 2013 roku 

kredyt w wysokości 146 tys.  spłacaliśmy z własnych środków. Rok temu o tej porze 

Wójt powiedział,  że świetlica miała kosztować 1 mln. Przez cały rok 2013 była mowa 

o kwocie 1mln z dofinansowaniem 500 tys. to moglibyśmy jeszcze znaleźć środki. 

Natomiast jeżeli potem jest wykonanie kosztorysu tej świetlicy . Kosztorys był 

zrobiony na 1.600.000,00, przed posiedzeniem komisji, która była na początku grudnia 

otrzymujemy dokument na 1.700.000,00 plus 100.000,00. Jeżeli jesteśmy w sytuacji 

gdzie kredyt spłacamy kredytem, to nie możemy tego zrobić, tak wygląda sytuacja. 

Jestem z Dzierzgowa i musiałem się odezwać ponieważ chodzą plotki, że Rada nie 

chce, nie, tylko doprowadziliśmy do takiej sytuacji,  że nie ma środków. Powinniśmy 

się zastanowić gdzie znaleźć środki. Skoro jestem przy głosie, w uchwale jest zapis  

sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 2mln . jest to duża kwota, upoważnia 

się do tego Wójta, czy to jest potrzebne, czy może być 1mln plus jeszcze kredytu, 

który mamy wziąć. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – jest to pokrycie deficytu który mamy wziąć 

plus zobowiązania, które planujemy , to ma wystarczyć na dany rok, jak jest taki 

przypadek jak teraz , gdy nie mamy uchwalonego budżetu. 

Pan Lubowiędzki Karol – 2mln plus zadłużenie to jaką daje mam sumę. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – 1.300.000,00 przejściowy deficyt, 

zadłużenie które planujemy zaciągnąć ok. 700.000,00 daje mam kwotę ok. 2 mln plus 

1.100.000,00 na wyprzedzające finansowanie ,(oczyszczalnie ). 

Pan Lubowiedzki Karol – uważa Pani, że te 2mln powinno nam wystarczyć. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – do niczego nie zobowiązuje, jest to tylko 

jako limit działań  a nie musi być w 100 % wykorzystane. Żadne zobowiązanie nie jest 

zaciągnięte bez Państwa wiedzy. Do każdego zobowiązania kredytowego, bo to jest 

najważniejsze, obligacji i kredyty roszczeniowe kiedy rodzą się dodatkowe koszty z 

tytułu obsługi i odsetki nic nie jest bez Państwa uzgodnień. 

Pan Tkacz Marek – panie Wójcie mówi Pan, że Rada nie chciała nie ma Pan pewności, 

czy Rada nie chciała. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ja nie powiedziałem tego, że Rada nie chciała,  

czy padły takie słowa. Ja się dostosowałem do Rady. 

Pan Tkacz Marek – tak wygląda, że Rada odrzuciła skoro Pan się dostosował do Rady. 

Jeżeli chodzi o świetlicę tak jak powiedział  Pan Karol my nie jesteśmy przeciwni, 

tylko skoro my nie mamy własnej złotówki to wszystko robić za kredyt, nie wiem jaki 

gospodarz nie mając własnej złotówki robi za kredyt. Mówił Pan\, że nie ma w 

Dzierzgowie miejsca do spotkań, mamy piękną szkołę, salę gimnastyczną, gdzie 

można organizować różne spotkania, Mamy w Urzędzie Gminy ładną salę. Problem 

jest w terenie. Jeżeli chodzi o budżet przyjmując budżet w takiej formie jaka jest 

zapisana będę się wstrzymywał od głosu. jeżeli nie znajdziemy oszczędności w tym 

budżecie, żeby pokryć chociaż wydatek na drogę w Kosmowie, z tego co 

przeglądałem to można to zrobić. Mogę wskazać skąd te sumy zdjąć, aby te pieniądze 

znaleźć . Jest taki zapis usługi remontowe przy szkole. Otrzymaliśmy materiały na 

komisję było 17.000,00 teraz jest 16.500,00 . 4.000,00 na Dzierzgowo, a 13.500,00 na 

Rzegnowo proponowałbym, aby te pieniądze zdjąć. 
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Pan Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – środki te są przeznaczone na piec plus 

zalecenia Sanepidu. 

Pan Tkacz Marek – czy ten piec trzeba wymienić już teraz. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – piec powinien być wymieniony natychmiast. 

Pan Tkacz Marek – na posiedzeniu komisji zwracałem się, aby oddzielić środki 

przeznaczone na utrzymanie samochodu i ciągnika od tej części na paliwo na 

ogrzewanie budynku, jest to nadal ujęte razem. Nie wiemy ile pieniędzy jest 

przeznaczonych na to paliwo. Mieliśmy podaną sumę 8.000,00, dołożyliśmy 2.000,00 

za poprzedni rok, w tym roku nie wiemy ile jest tych pieniędzy. Wydaje mi się, że 

powinna być określona suma na paliwo i w ramach tych pieniędzy dysponent 

samochodu powinien gospodarować. Z tego co policzyłem jest 10.000,00 

przeznaczonych na paliwo, jest 260 dni w roku, a tyle dni pracujących nie ma, to 

wychodzi, że tym samochodem spalamy 8 litrów paliwa dziennie to jest 80 km. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – w tym dziale gospodarka komunalna jest 

zaplanowane 160 tys. na zakup oleju opałowego na potrzeby Urzędu Gminy i GOPS, 

ponadto utrzymanie pod względem materiałowym czyli zakup paliwa, części 

zamiennych, wszystkich materiałów związanych z utrzymaniem mieszkań 

komunalnych, tych samochodów które mamy, węgiel do budynku szkoły w Brzozowie 

Nowym. Jeżeli zostaną jakie kolwiek środki są przesuwane na następne zadanie. W 

ubiegłym roku zakupywaliśmy z tych środków olej opałowy, śruby, części zamienne, 

olej do sprężarek, żyłki, materiały zamienne do kosiarki spalinowej, okna ( 6 tys.), 

materiały do remontu pomieszczeń, wąż do ładowarek, węgiel, piły łańcuchowe, 

środki do oprysku, wapno, materiały i części do napraw. 

Pan Tkacz Marek – mi chodzi aby było przejrzyście , oddzielnie ile na co. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – przy sprawozdaniach tak jest. 

Pan Tkacz Marek – następna sprawa to jest asystent rodziny w GOPS, z tego co wiem 

w budżecie mamy zaplanowane środki na cały rok, a z Panią Skarbnik rozmawialiśmy, 

że od połowy roku mają być refinansowane te środki. Czy w tej chwili nie można tych 

pieniędzy zaplanować w innym dziale. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – co roku w miesiącu lutym/marcu 

ogłaszana jest edycja tzw. konkurs. Z Wydziału Polityki Społecznej otrzymuję 

informację, że   mogę złożyć  wniosek na tą edycje, bo Ministerstwo ogłosiło taką 

edycję pierwszą, później jest druga. W ubiegłym roku nie było drugiej edycji, była 

tylko jedna dlatego nie było w pełni refundacji, a pierwotnie to stanowisko było w 

pełni refundowane. W zależności od ilości gmin które się zgłoszą po środki, tak te 

środki są dzielone. W pierwszym roku korzystaliśmy z tych środków w 100 %, a 

obecnie. Nie możemy tych środków zaplanować na pół roku, muszą być zaplanowane 

na cały rok. 

Pan Tkacz Marek – to znaczy, że nie wiemy czy te pieniądze dostaniemy. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – nie umiem w tej chwili powiedzieć, nie 

możemy zaplanować z góry co otrzymamy. 

Pan Tkacz Marek – jak radny wspomniał wcześniej spłacaliśmy kredyt nie taki jak w 

tej chwili , bo był większy do spłaty, było to z własnych środków i jeszcze 

potrafiliśmy wygospodarować 400 -500 tys. jako środki własne na dołożenie do 

inwestycji, w tej chwili nie ma. Przeglądając budżet oszczędności możemy znaleźć 

tylko w szkołach. Porównując budżet gimnazjum z 2011 roku a ten na 2014 mamy 
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wzrost ponad 300 tys. zł . W szkole w Rzegnowie jest podobna sytuacja było 650 tys. 

jest ponad 900 tys. Zadanie Pana Wójta powinno być takie, aby wygospodarować  z 

tych miejsc pieniądze. Zakładamy, ze weźmiemy 500 tys. kredytu jaka jest prognoza 

na następny rok spłaty tego kredytu, czy znajdziemy jakieś środki własne aby spłacać 

raty kapitałowe i odsetki, czy będziemy posiłkować się znowu kredytem. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – tak jak wspomniałam na komisjach  

wprowadziłam wzrost dochodów własnych o 3 %. 

Pan Tkacz Marek – to znaczy, że musimy podnieść podatki, bo to są nasze dochody. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – Pan Wójt mówił, że rozmawiał w 

kierownikami jednostek oświatowych i rozmawialiśmy o redukcji etatów. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – kiedy zostałem Wójtem zastałem najgorsze lata 

jakie mogą być. Szkoły można było zamknąć już dwa lata temu. Musiałem podjąć 

decyzję o zamknięciu szkoły w Nowym Brzozowie, jednak drzwi się nie zamykały 

wszyscy przychodzili , aby tych ludzi nie skrzywdzić, bo tam było 9 nauczycieli i to 

był mój największy błąd, który popełniłem, powinienem zwolnić wszystkich od razu, 

czy to była Pani Milewska, czy nie Pani Milewska. Ponieważ  6 grudnia zostałem 

Wójtem, a w lutym mam zamykać szkołę, wiec patrzyłem na personalia ludzi, 

oczywiście część ludzi musiała przejść bo była większa ilość oddziałów w 

Dzierzgowie. To, że było większe zatrudnienie, taką zastałem rzeczywistość jaka jest. 

Dzisiaj zwolnienie nauczyciela, który ma umowę i jest na karcie nauczyciela nie jest 

takie proste. Rok 2000 był bardzo trudny, gdyż dopłaty były duże. Przez rok czasu 

dopracowaliśmy, że dopłaty będą tylko 14 tys. ze 160 tys.  w ubiegłym roku, gdzie 

teraz nauczyciele mają płacone za prace. Zgadzam się z panem Markiem, że musimy 

szukać oszczędności właśnie tam. Jeżeli chodzi o gimnazjum koszty wzrosły, 

ponieważ skończył się jeden oddział, odeszło 15 dzieci i dostaliśmy mniejszą 

subwencję, jest to prawie 120 tys. samej subwencji, poza tym nauczyciele cały czas 

podnoszą stopnie awansu zawodowego. W czwartek w ubiegłym tygodniu miałem 

spotkanie z dyrektorkami szkół i powiedziałem że musimy szukać oszczędności. Aby  

szukać oszczędność trzeba zmniejszyć kadrę . Gimnazjum 3, Dzierzgowo 2, 

Rzegnowo 2. Dzisiaj mówimy, że musimy brać kredyt ale zobaczcie ile inwestycji 

wykonaliśmy, gdzie zapłaciliśmy dużo własnych środków . Oczyszczalnie ścieków 

jest to 0,5 mln zł w 2012 roku. Gdy przychodziłem Gmina Dzierzgowo miała rezerwy 

budżetowej ok. 300 tys. Przez trzy lata inwestując 3 mln zł  ta rezerwa nam się 

skończyła. Padam wynik dokładania do szkół 2011 rok 813 tys. ‘ 2012 rok 1.070  tys. i 

2013 rok 1.400 tys. Utrzymanie ucznia w Rzegnowie kosztuje 14 tys. w Gimnazjum 

13 tys. i w Dzierzgowie 9 tys. Gdybyśmy otrzymali na to subwencje to już by nam 

wystarczyło. Wczoraj dostałem pismo, że od 1 września 2015 roku przedszkola są 

obowiązkiem gminy, a nikt nie powiedział, czy dostaniemy subwencje czy nie. To nie 

jest tragedia, że dzisiaj mamy wziąć kredyt. Wszystkie rachunki są zapłacone., w tym 

roku wypracujemy  nadwyżkę , bo właśnie w szkołach musimy znaleźć oszczędności. 

W szkołach w Dzierzgowie i Rzegnowie jest o 260 tys. mniejszy budżet niż w roku 

2013 i tu są już oszczędności. Muszę przyjrzeć się bardziej w gimnazjum i tam szukać 

oszczędności. Być może na koniec roku oszczędności na ten kredyt znajdziemy. 

Dzisiaj jest początek roku i musimy zakładać tak, aby budżet był realny.       
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Pan Tkacz Marek – skoro nauczyciele będą zwolnieni w tym roku to w następnym 

roku oszczędności nie będzie, trzeba będzie zapłacić odprawy. Wracając do oświaty 

nie ma pieniędzy a planuje się nagrody dyrektora. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – to wynika z Karty Nauczyciela. 

Pan Kowalski Jarosław – w dziale 926 kultura fizyczna , chodzi mi o klub sportowy , 

na komisji rozmawiałem o zdjęciu zadania pn. pobudzenie aktywności fizycznej 

poprzez organizacje warsztatów sportowych.” a całą kwotę przeznaczyć na działalność 

klubu sportowego. Rozmawiałem z Panią Skarbnik i Pani Skarbnik powiedziała, że 

dzisiaj nie można tego zrobić, zadanie zostanie zdjęte na następnej sesji. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – składaliśmy wniosek do „Ciuchci Krasińskich” o 

dofinansowanie tego projektu. W roku ubiegłym nie mieliśmy pieniędzy więc 

przełożyliśmy to zadanie na ten rok. Zdecydowaliśmy jednak, że zdejmujemy to 

zadanie i 20 tys. przeznaczamy na  działalność klubu w ramach konkursu . Dzisiaj nie 

można tego zrobić zadanie to przełożyliśmy na następną sesję. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego rady Gminy – myślę, że 

powinniśmy tą debatę zakończyć. Rozmawialiśmy z Panią Skarbnik i propozycja jest 

od strony Rady, że kredyt który chcemy zaciągnąć jest to kredyt tylko i wyłącznie na 

oczyszczalnie i na spłatę bieżącego kredytu w wysokości ok. 146.371,- zł , natomiast 

kredyt na oczyszczalnie byłby w wysokości ok. 322.607,- zł  i taki kredyt myślę, że 

Rada jest wstanie uchwalić, plus pożyczka. Myślę, że w kwestii pożyczki nie 

będziemy dyskutować – 66.322,- zł jest to pożyczka, która zostanie zwrócona po 

rozliczeniu. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy- a co jeżeli chodzi o umowy porozumienia 

na kwotę ok. 20.240 ,- zł 

Pani Nowicka Magdalena- z-ca Przewodniczącego Rady Gminy –spór poszedł właśnie 

o te 20 tys. Musimy na to zadanie znaleźć pieniądze we własnym  budżecie . Płacimy 

to z własnych środków. Chodzi o to, że termin nas goni, jest koniec stycznia, 

wiadomo, że RIO będzie nas goniła więc musimy ten budżet przyjąć. Jeżeli my go nie 

przyjmiemy to zleci nam go Pan Wojewoda Mazowiecki. Dzisiaj ten budżet zostanie 

przyjęty ale na następnej sesji zostaną wprowadzone poprawki w takiej postaci jaką 

przedstawiłam. Wyrzucamy modernizację dachu, drogę Kosmowo i drogę z FOGR. 

Jest to moja propozycja niech Pani Skarbnik się wypowie. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – dziękuję za taką propozycję, że ze względu 

na termin budżet zostanie podjęty i nie będziemy musieli gości RIO. Gdybyśmy nie 

przyjęli budżetu do końca stycznia to pracowalibyśmy na zasadzie administrowania, 

czyli dochody i wydatki bez żadnych inwestycji. Mam prośbę, jeżeli teraz 

przegłosujemy ten budżet to zróbmy to tak, że przegłosujemy każdą autopoprawkę 

oddzielnie. Ze względu na całe zamieszanie które powstało będzie tak lepiej i dla RIO 

i dla nas  przy sczytywaniu  projektu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – proponowałbym aby głosować nad całością 

budżetu. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – RIO nam nie przyjmie przy takiej dużej 

ilości zmian i przy tak dużym zmniejszeniu deficytu bo z 3.000.00,00 na 1.200.000,00 

musimy uzasadnić autopoprawkę. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli mamy przyjąć budżet 

proponuję ,aby przegłosować Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Dzierzgowo. 
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Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – w WPF jest mała poprawka, zdjęliśmy 

zadanie dotyczące budowy świetlicy w Rzęgnowie. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dzierzgowo zgłaszam autopoprawkę w 

imieniu Wójta Gminy – odstąpienie od realizacji budowy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Rzegnowo – poprawa wizerunku kulturalno – społecznego w kwocie 

1.249.300,00 zł. Reszta zmian jest przeniesiona do budżetu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo. 

‘za’ podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0; wstrzymało się od 

głosowania 1 

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo została 

podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie 

autopoprawek do budżetu. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki do budżet. 

 W planie dochodów dokonuje się zmian w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w 

rozdziale 01042 „Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” dotychczasowy 

plan dochodów 275.000,00 zmniejsza się o kwotę 175.000,00, plan po 

zmianach wynosi 100.000,00. Ogółem dochody po zmianach wynoszą  

9.862.470,00 zł. 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

W planie wydatków autopoprawki dotyczą: 

  działu 010 „Rolnictwo i łowiectwo” rozdział 01010 „Infrastruktura 

wodociągowa i sanitacyjna wsi” dotychczasowy plan przed zmianą wynosił 

1.180.779,57 zł , zmiana tytułem zmniejszenia nastąpi w kwocie 67.836,00 zł, 

plan po zmianach wynosi 1.112.943,57 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.  

 Dział 600 „Transport i łączność” rozdział 60016 ‘drogi publiczne i gminne” – 

dotychczasowy plan wynosi 832.750,00 zmniejszenie o 460.000,00, plan po 

zmianach wynosi 327.750,00, jest to odstąpienie od wydatków inwestycyjnych 

FOGR. 

‘za’ przyjęciem autopoprawki głosowała 13 radnych, ‘wstrzymało się od 

głosowania 1,  przeciw – 0. 

 Dział 700 „Gospodarka mieszkaniowa” rozdział 70095 „pozostała działalność 

plan przed zmianami 356.382,00 zmniejszenie o 73.782,00, plan po zmianach 

282.600,00. 

Autopoprawka przyjęta jednogłośnie. 

 

 

 Dział 750 „Administracja publiczna” rozdział 75022  rada gminy – 

dotychczasowy plan 75.900,00 zwiększa się o kwotę 16.800,00 plan po 

zmianach wynosi 92.700,00 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

 Kolejna poprawka w dziale 750 „Administracja publiczna „ urzędy gminy – 

zwiększenie wynagrodzeń i pochodne o kwotę 35.735,00 dotychczasowy plan 

wynosił 1.432.001,00 plan po zmianach wynosi 1.467.736,00. 
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Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

 Dział 757 „Obsługa długu publicznego” rozdział 75702 „obsługa papierów 

wartościowych kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

dotychczasowy plan 92.900,00 zmniejszenia 37.535,00, plan po zmianach 

55.365,00 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

 Dział 851 „Ochrona zdrowia” dotychczasowy plan 41.000,00, plan po zmianach 

41.000,00 zmiany dotyczą przesunięcia w paragrafach w Romach rozdziału 

przeciwdziałanie alkoholizmowi  minus 2.800,00 z § 4170; minus 2.500,00 z § 

4210; plus 4.850,00 wzrost z tytułu zakupu usług pozostałych § 4300; plus 

450,00 wzrost z tytułu szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej § 4700. 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie 

 Dział 852 „Pomoc społeczna” rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe 

dotychczasowy plan 45.500,00 zmniejszenie o 1.000,00 plan po zmianach 

44.500,00 

Autopoprawka przyjęta jednogłośnie. 

- rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się wynagrodzenia 

osobowe i pochodne, zmniejsza się zakup materiałów i podróże służbowe na 

łączną kwotę 4.000,00, dotychczasowy plan 304.860,14, plan po zmianach 

308.860,14. 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

- rozdział 85295 „pozostała działalność” zmiany w ramach dożywiania 

3.000,00 z tytułu zmniejszenia do ostatecznej kwoty 67.859,74 

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie. 

 Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92109 „Domy i 

ośrodki kultury, świetlice i kluby” dotychczasowy plan 1.755.297,00, po 

zmianach 55.297,00 zmiana dotyczy zmniejszenia o 1.700.000,00 z tytułu 

odstąpienia od budowy świetlicy w miejscowości Dzierzgowo. 

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 

od głosowania 1. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – teraz trzeba przegłosować wszystkie 

autopoprawki razem. 

„ za’ przyjęciem przedstawionych autopoprawek głosowało 13 radnych, 

przeciw 0, wstrzymało się od głosowania 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

Uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na rok 2014. 

 

 

Pan Tkacz Marek – przed przystąpieniem do głosowania Pani Skarbnik niech 

nam wytłumaczy, ponieważ są niejasności, czy autopoprawki będą 

wprowadzone na następnej sesji. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – autopoprawki są już wprowadzone 

do tego projektu tak jak czytałam. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy – konkretnie 

chodzi nam o kredyt. 
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Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – kredyt jest już naniesiony zgodnie z 

tymi autopoprawkami przegłosowanymi. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego rady Gminy – czy jeżeli 

przegłosujemy ten budżet, to nie znaczy że on będzie wiążący, tak jak była 

moja propozycja. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy  - to jest budżet wstępny, nie znaczy 

że na tej uchwale kończy się rok. Otwiera on drogę do wprowadzenia wszelkich 

zmian zgodnie z ewidencją księgową i zgodnie ze zmianami jakie w danym 

momencie zaistnieją i z państwa wolą. Jest to podstawa do zmian. Żaden budżet 

na koniec roku nie wygląda tak jak na początku roku. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego rady Gminy – czy w 

następnej uchwale budżetowej będą w 100% naniesione te poprawki, które 

zgłosiłam. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – tak, ten budżet upoważnia nas do 

jakich kolwiek zmian i żeby nasz budżet mógł mieć wydatki inwestycyjne, 

jeżeli nie podejmiemy tego budżetu to wejdzie RIO z budżetem naprawczym i 

będą tylko wydatki i dochody bieżące. Proponuję, aby zapisać w protokole, że 

jest wniosek Rady, żeby w następnej uchwale budżetowej wprowadzić 

poprawki, które zgłosiła Pani Nowicka Magdalena. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wnieśliście poprawki i poprawki zostały 

naniesione, głosujemy nad tym budżetem, który jest poprawiony i jeżeli dalej 

będzie wola Rady, że zdejmujemy jakieś zadanie to zgłosicie i my to 

zdejmiemy. Dzisiaj budżet został okrojony i są tylko te inwestycje, które są. 

Jeżeli FOGR będzie poniżej 50 tys. zdejmujemy następną drogę. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego – zgłaszałam, aby zostały 

tylko oczyszczalnie. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – na następnej sesji dokonamy tych 

zmian, które były zgłoszone. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – dzisiaj przyjmujemy ten budżet jaki jest w 

projekcie, a poprawki wprowadzamy, inwestycje nie muszą być robione, 

zdejmiemy te inwestycje. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy – jedną z 

kompetencji Rady jest to, że dajemy Wójtowi upoważnienie że może zaciągać 

kredyt, czy jeżeli będzie zaciągany kredyt to Rada musi wyrazić zgodę 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy musi być uchwała Rady abym mógł 

zaciągnąć kredyt. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – do pożyczki musi być odrębna 

uchwała, która będzie opiniowana przez RIO. 

Pan Komosa Stanisław  - Przewodniczący rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt Uchwały Budżetowej Gminy Dzierzgowo na 2014 rok. 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0 , wstrzymało się od 

głosowania 2. 

Uchwała Budżetowa Gminy Dzierzgowo na rok 2014 została podjęta i stanowi 

załącznik do protokółu.   
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Ad.pkt.5 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 

zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania na lata 2014-2020,    która została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokółu.  

 

Ad.pkt.6 

Pani  Sawicka Danuta – Kierownik GOPS w Dzierzgowie  omówił projekt uchwały w 

sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020, która została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 7 

 Pani   Sawicka Danuta – Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania ‘Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 

2014-2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.8 

Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały w sprawie 

zamiany zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 

pobierania. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany zasad przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania została  podjęta  jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokółu.   

 

Ad. pkt 9 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w 

sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

W wyniku jawnego głosowania „za” podjęciem uchwały głosowało radnych – 0; 

„przeciw” – 11 radnych, „wstrzymało się od głosowania” – 2. 

Radny Konwerski Waldemar nie brał udziału w głosowaniu. 

Rada Gminy nie podjęła uchwały o wygaszeniu mandatu radnemu. 

 

Ad.pkt.10   

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – ponieważ od ostatniej sesji minęło nie wiele 

czasu sprawozdanie nie będzie długie. Oprócz codziennych prac podpisaliśmy umowę 

na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Przygotowujemy specyfikację do ogłoszenia 

przetargu. Odbyło się spotkanie sołeckie w Starym Łączynie, prośba jest do sołtysów, 

aby zgłaszali potrzebę organizowania takich spotkań. Otrzymaliście państwo wykaz 

inwestycji, które zostały wykonane i które będą robione jak również informacje 

dotyczące zaorywania rowów, bezdomnych psów i ścieków. Jeżeli chodzi o ścieki 

musimy doprowadzić do końca kontrole, które zostały rozpoczęte w ubiegłym roku.     

 

Ad.pkt.12 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy odczytał podanie mieszkańców sołectwa 

Umiotki dotyczące budowy wiaty przystankowej oraz utwardzenia drogi prowadzącej 

od wsi Wyrzywilk do Umiotk. Kserokopia stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy -  wiata przystankowa jest już robiona i będzie na 

pewno postawiona. Jeżeli chodzi o drogę  w roku  2014  nie jest możliwa do realizacji, 

natomiast jeżeli chodzi o rok 2015 to będziemy się starali. 

Pani Nowicka Bogumiła – sołtys wsi Choszczewka – dostaliśmy informację, że 

lekarze weterynarii Pan Damian i Pan Piotr będą  nas obsługiwać. Rozumiem, że 

lecznica jest nieczynna. Jeżeli będę chciała kupić lekarstwo lub zastrzyk to muszę ich 

wzywać na telefon. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – lecznica będzie czynna, będzie Pani, która te leki 

będzie sprzedawała. Prawdopodobnie od poniedziałku będzie jeszcze jeden lekarz, 

który będzie mieszkał w budynku lecznicy i będzie dostępny 24 godziny na dobę. 

Pani Nowicka Bogumiła – sołtys wsi Choszczewka – otrzymaliśmy informacje o 

kontrolach, które będą prowadzone w naszych gospodarstwach, oczyszczalni ścieków, 

psów które biegają samodzielnie i oczywiście zaorywania dróg. Czy są to tylko pisma 

dla postraszenia mieszkańców, czy naprawdę będą prowadzone kontrole, bo to co się 

dzieje wszyscy wiemy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – policja jeździ z naszym pracownikiem jeżeli 

chodzi o psy, będą takie same kontrole dotyczące rowów. Kontrole ścieków  już 



 

 18 

przeprowadzaliśmy i będą nadal kontynuowane. Jeżeli chodzi o kontrolę psów i 

zaorywania rowów policja na pewno nam pomoże. Nie stać jest nas na oddawanie 

psów  do schronisk, ponieważ utrzymanie jednego psa w schronisku w Uniszkach i 

Pawłowie k/Ciechanowa kosztuje 8 zł na dobę. 

Pan Lubowiedzki Karol – na ostatniej sesji pytałem Pana Przewodniczącego czy był 

realizowany temat Komisji Socjalnej odnośnie przygotowania szkół. Przewodniczący 

w międzyczasie, w czasie przerwy dzisiaj mi odpowiedział, że nie był realizowany. Ja 

proszę o odpowiedź jakie były ku temu przesłanki, że nie był podejmowany ten temat i 

drugie pytanie jak jest organizowane zastępstwo na wypadek, gdy Przewodniczący jest 

nieobecny. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zastępstwo nie było 

organizowane, ponieważ nie wiedziałem, że zachoruję i że będę leżał w szpitalu. 

Natomiast na pierwsze pytanie udzieliłem Panu odpowiedzi na poprzedniej sesji, temat 

ten nie był realizowany na posiedzeniu komisji w roku ubiegłym, zostało to 

przeoczone. Temat ten jest w planie posiedzenie komisji na II półrocze 2014 roku. 

Pan Lubowiedzki Karol – choroba może każdego dotyczyć ale pracujemy już trzy lata 

i powinien być wypracowany pewien system zastępstwa, po to wybieramy zastępcę, 

aby jaką funkcje pełniła. Natomiast temat posiedzenia komisji nie był realizowany i 

nie otrzymałem odpowiedzi dlaczego nie był realizowany, w uchwale na końcu pisze, 

że odpowiada za to Przewodniczący, ośmielam się powiedzieć, że Przewodniczący 

przegapił ten temat.    

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy- powiedziałem, że temat ten 

został przeoczony, natomiast jestem w urzędzie kilka razy w tygodniu i nie wiem 

dlaczego Pan kopie kruszy, ze zachorowałem i nie mogłem być w środę. 

Pani Nowicka Magdalena – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy- Pan wójt 

poinformował mnie o tym w środę ok. godz. 10-tej. Z przyczyn technicznych nie 

byłam wstanie wszystkiego zostawić i przyjechać do Dzierzgowa, a zastąpić Pana 

Przewodniczącego. Były już takie sytuacje, gdzie Pan Przewodniczący  zwracał się do 

mnie o zastępstwo, żeby np. reprezentować Radę na zewnątrz. Takie sytuacje zdarzały 

się niejednokrotnie. Myślę, że ta współpraca tak najgorzej się nie układa, no a wtedy 

myślę, że obstanę  za Panem Przewodniczącym \, bo z chorobami różnie bywa. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – po interwencjach zadzwoniłem do Pani Magdy, 

Pani Magda powiedziała, że ze względów rodzinnych nie może przyjechać. Myślę, że 

to, że Przewodniczącego nie było w środę nie jest problemem. Pana 

Przewodniczącego można spotkać każdego dnia, ponieważ przychodzi do gminy nie 

raz w tygodniu. Pani Przewodnicząca często zastępuje Przewodniczącego Rady na 

zewnątrz, czy to są zebrania straży, czy inne spotkania, zastępca jest cały czas.  Myślę, 

że w tej chwili jest to szukanie problemu, ponieważ Przewodniczący był w szpitalu i 

można to zrozumieć. Pani Magda ze względów rodzinnych nie mogła zastąpić ale ja 

byłem cały dzień i do mnie nikt się nie zgłosił. 

Pan Kapuściński Krzysztof – w marcu ubiegłego roku podjęliśmy uchwałę dotyczącą 

wynajęcia bazy w Rzęgnowie, minęło już 10 miesięcy, czy są jakieś wpływy do kasy 

urzędu gminy z tego tytułu. Jak została rozliczona lecznica z Panem Lisem, do końca 

lipca był zwolniony z czynszu ale mamy jeszcze pół roku, jakie mamy z tego dochody. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Pan Lis rozliczył się zgodnie z umową. Pan 

Sielski za dzierżawę w Rzegnowie płaci regularnie czynsz, to czy będzie coś robił tego 
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nie wiem. Umowa była u Pana Przewodniczącego, ponieważ były zarzuty, żeby ta 

umowa była konkretna, żeby nie było tak jak z panem Wasakiem,  że będziemy 

musieli coś zwracać. Umowę sporządziła Pani mecenas i od grudnia Pan Sielski płaci 

czynsz. 

Pan Kapuściński Krzysztof – Pan Wójt zapowiadał, że Pan Celmerowski to 

uporządkuje, jak był bałagan tak jest, nic nie zostało zrobione. Może moglibyśmy się 

dowiedzieć na jaką sumę zostało to wydzierżawione. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – tak jak rozmawialiśmy suma jest 300 zł 

miesięcznie, gdy Pan Sielski rozpocznie działalność, zostanie naliczony podatek ok. 

20 tys. rocznie. Na razie nie rozpoczyna działalności a ja nie mogą go to tego zmusić. 

Jeżeli chodzi o Pana Celmerowskiego to została ta część sprzedana. W tej chwili 

mamy pracowników z robót publicznych, weźmiemy płyty z Zawad i tymi płytami 

odgrodzimy część sprzedaną Panu Celmerowskiemu od części wydzierżawionej Panu 

Sielskiemu. 

Pan Tkacz Marek – co z budynkiem po szkole w Nowym Brzozowie. Tak jak 

proponowałem wcześniej może należy dać ogłoszenie do prasy, poinformować szersze 

opinie, że posiadamy taki budynek do wydzierżawienia, bo tak to jest to zamknięte w 

ramach naszego urzędu, na stronie internetowej jest ogłoszenie ale nie wszyscy 

zainteresowani to oglądają 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy- na stronie internetowej urzędu jest ogłoszenie, w 

tej chwili jest 1600 wejść z całej Polski. Rozmawiam z firmami, Pani Kierownik 

GOPS dwa tygodnie temu dzwoniła do biura wojewódzkiego, że nadal chcemy dążyć 

do tego, aby zrobić środowiskowy dom pomocy społecznej. Mówiłem Panu 

Kucińskiemu, aby dał ogłoszenie w gazecie, przyjechała Agencja Nieruchomości 

Vitanos z Mławy i powiedzieli, że jeżeli są lokatorzy to w ogóle nie są zainteresowani 

i dawanie ogłoszenia za 1.600 zł  w  gazecie jest bez sensu. Zgłaszają się do nas 

fundacje, ale gdy dowiadują się, że jest to budynek z lokatorami, to rezygnują. 

Mówiłem o tym Panu osobiście, nie wiem dlaczego więc Pan o to pyta.  Być może 

wydzielimy budynek mieszkalny, zrobimy odrębne części, bo być może będą osoby, 

które będą tym zainteresowani, ale na razie nie chce o tym mówić. 

Pan Tkacz Marek –na komisji pytałem się o to. Powiedział Pan, że nie będę z Panem 

dzisiaj rozmawiał, zdradzał tematu, mam zainteresowanych. Dzisiaj zapytałem 

ponownie, może wie Pan coś nowego, jestem z tego terenu dlatego jestem 

zainteresowany.          

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIII sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 


